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Ücret Gelirlerinde Son Vergilendirme Diliminden %35 Oranında Tevkifat Yapılmasına 
İmkan Veren Yasal Düzenlemesi İptal Eden Anayasa Mahkemesi Kararı Yayımlandı 

 
 

DUYURU NO:2010/07 
 

08.01.2010 tarih ve 27456 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 209/144 sayılı Anayasa 
Mahkeme’si kararı ile GVK’nun 103. maddesinde tanımlanan vergilendirme tarifesinin son 
dilimi ücret geliri elde edenler lehine olmak üzere iptal edilmiştir. 
 
Mevcut mahkeme kararında ücret geliri elde edenler yönünden daha düşük bir vergileme 
yapılması gerektiği iddiası ile konu hakkında yeni bir düzenleme yapılmak üzere idareye süre 
verilmesi yönünde gerekçe oluşturularak 08.07.2010 tarihinden itibaren geçerli olacak şekilde 
hüküm tesis edilmiştir. 
 
T.C. Anayasası’nın 153. maddesinin beşinci fıkrasında iptal kararlarının geriye yürümeyeceği 
vurgulanırken üçüncü fıkrada iptal kararlarının resmi gazete’de yayımlandığı tarihte yürürlüğe 
gireceği ve yürürlük tarihi yönünden 1 yılı geçmemek üzere belirleme yapılabileceği 
belirtilmiştir.  
 
İlgili maddenin ikinci fıkrasında Anayasa Mahkemesi’nin iptal işlemi sırasında kanun koyucu 
gibi hareketle yeni bir uygulamaya yol açacak biçimde hüküm tesis edemeyeceği ifade edilmiştir. 
Aynı şekilde İdari Yargılama Usul Kanunu’nun 2/2. maddesinde de idari mahkemelerin 
yerindelik denetimi yapamayacağı, yürütme görevini kısıtlayacak idari eylem ve işlem 
niteliğinde yargı kararı veremeyecekleri hüküm altına alınmıştır. 
 
Mevcut hükümler doğrultusunda GVK’nun 103. maddesindeki vergilendirme tarifesinin 
08.07.2010 tarihine kadar geçerli olduğunu ve bu konudaki hukuki itirazların (ücretli ve/veya 
işveren) yasal dayanaktan yoksun olacağını düşünmekteyiz. Anayasanın 153. maddesinin açık 
hükmü ve İYUK’nun amir hükümleri doğrultusunda ancak, işlem tarihinde geçerli olan hukuki 
duruma nazaran uygunluk göstermeyen idari işlemlere karşı dava açma imkanı bulunmaktadır.  
 
Bu nedenle çalışanların ücretlerinden yapılacak vergi kesintisinde son dilime göre yapılacak 
uygulamaya yönelik dava açmak suretiyle sonuç alınamayacağı yönünde kanaatimiz oluşmakla 
birlikte kamuoyunda bu konuda oluşturulan genel kanaat ve niteliği itibariyle farklı bir konuda 
verilen Danıştay kararı gerekçe gösterilerek verilen görüşler doğrultusunda, çalışanlar tarafından 
her bir vergilendirme dönemi itibariyle dava açılması durumunda işveren ve/veya çalışan 
yönünden herhangi bir olumsuz durumun oluşmayacağını, 

 
Bilgilerinize sunulur. 
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